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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها
مشمولی - بیش از 20 نفر از اصحاب رسانه و جمعی 
از مسئولان خوسف در قالب تور یک روزه رسانه ای 
و گردشگری از بافت تاریخی خوسف، کارگاه های 
پارچه بافی موسسه خیریه حضرت رسول )ص(، 
دبیرخانه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی استان، 
کارگاه های گوهرتراشی، معادن سنگ های قیمتی 
و نیمه قیمتی، منطقه گردشگری جنگل نخاب و 
مناطق عشایری دهستان خور بازدید کردند و زیبایی 

های این منطقه را به تصویر کشیدند و قلم زدند. 
به گزارش »خراسان جنوبی« شروع برنامه از خانه بوم 
گردی علوی خوسف و قدم زدن در کوچه های بافت 
تاریخی این شهر، بازدید از منزل مرحوم میرزا جعفر، 
منزل تاجور و اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری و دبیرخانه سنگ های قیمتی و نیمه 

قیمتی استان در خوسف بود. 
بنابراین گزارش، ادامه برنامه سفر، به دهستان خور 
بود تا تیم رسانه ای از نزدیک سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی و کارگاه های تراش سنگ را ببینند و با نحوه 
کار و تلاش مردم منطقه آشنا شوند، شغلی که به گفته 
یکی از اعضای شورای اسلامی و معتمدان محلی 
خور آن را کشف و مردم را به این شغل و هنر تشویق 
کرده و امروز در خانه هر یک از اهالی منطقه خور 
چند تن سنگ خام موجود است و تعدادی با دستگاه 
های برش و تراش سنگ مشغول به کار شده اند و در 
ساخت نگین انگشتر، پلاک و ... به صورت خانوادگی 

فعالیت می کنند.

سرآغاز ماجرا •
»غلامرضا بهمدی« می گوید: شغلم؛ شترداری است 
و در بیابان ها رفت و آمد دارم. سال 91 با قدم زدن در 
دشت و ارتفاعات پایین دست خور متوجه سنگ های 
قرمز، سفید، سبز و ... خیلی شفاف شدم و نمونه هایی 
را جمع آوری کردم و با مشورت افراد سنگ شناس، 
استادان دانشگاه و گوهرتراشان متوجه با ارزش بودن 
سنگ ها شدم که شامل انواع عقیق قرمز، سبز، آبی، 

مشکی، کوارتز و  ... است. 
او ادامه می دهد: چون مردم منطقه و به ویژه عشایر 
چند سالی بود با خشکسالی دست و پنجه نرم می 
کردند، مردم را به جمع آوری، آموزش و فراوری سنگ 
ها تشویق کردم و امروز در خانه هر یک از آن ها حدود 
چند تن سنگ خام موجود است که بیشتر خام فروشی 

می کنند اما افرادی که اهل کار بودند با شرکت در 
کلاس های آموزش سنگ تراشی زمینه اشتغال آن ها 
فراهم شد طوری که حدود 30 نفر در خانه های خود 
کارگاه دارند. علاوه بر خور، تعداد زیادی از جوانان 

شهرستان مشغول این کار هستند. 

نگرانی از خام فروشی •
وی که از خام فروشی سنگ ها نگران است، می 
گوید: فروش سنگ ها در داخل بیشتر از طریق فضای 
مجازی و نمایشگاه ها به ازای هر کیلوگرم حدود 10 
تا 100 هزار ریال به فروش می رسد یا به کشورهای 

ترکیه، عراق و حتی چین صادر می شود. 
به گفته وی، اگر سرمایه گذاری شود و مردم آموزش 
های پیشرفته را ببینند و به منظور فراوری حمایت 
مالی و تسهیلاتی شوند این سنگ ها چند برابر ارزش 
می یابد و هر گرم حدود 350 هزار ریال به فروش 

می رسد و اقتصاد منطقه پویا می شود.  »خرمی« از 
سنگ تراشان معروف خوسف که از ابتدای امر وارد 
این حرفه شده و تاکنون موفقیت هایی را کسب و در 
جشنواره ها و نمایشگاه های مختلف شهرستانی، 
استانی و کشوری شرکت کرده است، می گوید: 
خوبی کار این است که در خانه مشغول کار هستیم و 

درآمد خوبی هم دارد.
این گزارش حاکی است، در ادامه برنامه، بازدید از 
رود پتوو، دشت و تپه های سنگی و آشنایی با انواع 
عشایری  منطقه  در  حضور  نهایت  در  و  ها  سنگ 
جنگل نخاب بود که در منطقه کویری با داشتن نیزار، 
آب های سطحی، پرندگان مهاجر، درختچه های 
جنگلی، تپه ماسه ها و ... در نوع خود منحصر به فرد 

است و از آن به عنوان »بهشت کویر« یاد می کنند. 
به علاوه تا حدودی امکانات اولیه از جمله دو توربین 
بادی، سیستم برق خورشیدی، تانکرهای ذخیره آب 

و ... فراهم کرده اند و برای حضور گردشگران حدود 
10 سوله یا لون سنتی با عنوان »دهکده گردشگری« 
و برخی زیرساخت ها در دستور کار ساخت بود تا اگر 
فردی بخواهد شب در منطقه اقامت کند و از شب های 
کویر و زندگی عشایری بیشتر لذت ببرد، مشکلی 
برای اسکان نداشته باشد و آب آشامیدنی نیز از چاه 

امید منطقه تامین می شود.

برگزاری رالی خانوادگی •
فرماندار خوسف نیز که همراه اصحاب رسانه بود 
هدف از برگزاری این تور را معرفی ظرفیت های 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان اعلام کرد و 
گفت: منطقه و بهشت جنگل سرسبز نخاب که 36 
کیلومتر مربع وسعت دارد، در 60 کیلومتری مرکز 
35 کیلومتری خور  شهرستان از مسیر فدشک و 
در دل کویر واقع شده که پنج کیلومتر آن پوشیده از 

نیزارهای بلند برای خوراک دام و شتر است. 
»شفیعی« از برگزاری رالی خانوادگی از خوسف به 
جنگل نخاب در پایان آذر ماه خبر داد و افزود: یکی از 
خصوصیات منطقه این است که در طول سال آب دارد 
و سرریز آب رودخانه شاهرود خوسف، گارجگان و خور 
به این منطقه می ریزد و در ادامه وارد استان کرمان 
می شود که پیگیر ساخت سدهای زیرزمینی در طول 
مسیر شاهرود و به ویژه بیشه فدشک هستیم. به گفته 
وی در صورت تامین اعتبار این پروژه اجرایی می 

شود، به علاوه جنگل نخاب نیاز به آب دارد.
را  تیم  این  نماینده شترداران منطقه خور هم که 
همراهی می کرد در معرفی منطقه گفت: به دلیل 
شیب دار بودن منطقه، جنگل نخاب تالابی در بستر 
رودخانه های خوسف است که نیزارها و درختچه 
های موجود در سال های خشک پشتوانه مهمی برای 
استفاده عشایر و دام ها بوده و در طول سال نیز حدود 

چهار ماه قرق است. 
همچنین تیره عشایر طاهری در حاشیه جنگل به 
دامداری و شترداری مشغول هستند و یکی از مناطق 
گردشگری و منحصر به فرد شهرستان است که باید 
بیشتر معرفی شود. »بهمدی« پیشنهاد داد که اگر 
در بالادست جنگل سدهایی احداث شود پوشش 
گیاهی آن بهتر و ارزش اقتصادی بیشتری می یابد 
و آب موجود نیز برای پرورش ماهی مفید است که در 

صورت حمایت سبب ایجاد اشتغال می شود.

گلایه اعضای شورای ۳ شهر زیرکوه از نماینده و استاندار

دروگر- معرفی نشدن فرماندار زیرکوه بعد 
از شش ماه و بی توجهی نماینده مردم به این 
شهرستان، اعضای شوراهای اسلامی حاجی 
آباد، آبیز و زهان را به دفتر امام جمعه مرکز 
شهرستان کشاند تا گلایه های خود را از بی 
حجت  نزد  موضوع  این  به  مسئولان  توجهی 
مطرح  نیا«  »مرتضائی  والمسلمین  الاسلام 
کنند. به گزارش »خراسان جنوبی« در این دیدار 
اعضای شورای اسلامی شهرهای زیرکوه علاوه 

بر گلایه از معرفی نشدن فرماندار این شهرستان، از کم توجهی نماینده مردم نیز زبان به گلایه گشودند و 
گفتند: آیا لازم نبود که وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که به دیگر شهرستان ها سفر کرد به زیرکوه 

هم که بیمارستان ندارد می آمد و از نزدیک کمبودهای بهداشتی و درمانی را می دید؟
دیگر سوال آن ها از نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسلامی این بود که مگر زیرکوه قطب 
تولید زرشک و عمده محصول آن زعفران نیست و مشکل فراوری ندارد؟ علاوه بر این، چرا وزیر جهاد 
کشاورزی و اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی به دیگر شهرستان ها 
رفتند و به زیرکوه سری نزدند؟ امامان جمعه حاجی آباد و زهان هم با تایید سخنان اعضای شورا خواستار 
توجه ویژه مسئولان به این شهرستان شدند و از نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و مسئولان 

استانی خواستند هر چه سریع تر فرماندار مشخص و مستقر شود. 
همچنین مسئولان رده های بالای کشوری که به شهرستان های همجوار سفر می کنند به زیرکوه هم نیم 
نگاهی داشته باشند. بنابراین گزارش، اعضای شورای اسلامی و امامان جمعه از نماینده مردم فردوس، 
سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای اسلامی که به استاندار درباره معرفی نشدن فرمانداران سرایان 

و زیرکوه تذکر داد، قدردانی کردند.

زائرسرای سرایان احداث می شود

موسوی- کلنگ احداث زائرسرا و پاساژ در موقوفه کاروانسرای علیای سرایان با حضور مسئولان اوقاف و 
امور خیریه شهرستان به زمین زده شد.  به گزارش »خراسان جنوبی« این زائرسرا در زمینی به متراژ 169 
مترمربع و با زیربنای 338 متر مربع در دو طبقه با برآورد سه میلیارد و 400 میلیون ریال احداث می شود. 
بنابراین گزارش، نبود زائرسرا در این شهر توسط مسئول فقید شورای اسلامی شهر سرایان با انتقاد از 

تعلل در عملیاتی شدن نیت واقف در روزنامه خراسان جنوبی مطرح شد.

محققان سوئیسی در مزارع ارگانیک زعفران زیرکوه

دروگر- گروهی از محققان سوئیسی از مزارع 
به  زیر نظر آن ها  زعفران و گل محمدی که 
نامه  گواهی  و  بازدید  بود  نشسته  باردهی 

ارگانیک برای این مزرعه صادر کردند. 
و گو  زیرکوه در گفت  مدیر جهاد کشاورزی 
این  بازدید  حاشیه  در  جنوبی«  »خراسان  با 
محققان گفت: بزرگ ترین مزرعه گل زعفران 
و گل محمدی ارگانیک در زیرکوه، گواهی نامه 

ارگانیک را دریافت کرد. 
»درویشی« با بیان این که یکی از مزایای این مزرعه کشت همزمان گل محمدی و زعفران است، استفاده 
بهینه از منابع آبی، کاهش هزینه های تولید و افزایش بهره وری را از مزیت های آن برشمرد و افزود: وجود 

استخر دو منظوره پرورش ماهی نیز بر کیفیت آب مصرفی برای گیاهان تاثیر زیادی داشته است.
 به گفته وی، این مزرعه محصولات ارگانیک تولید می کند و یک موسسه سوئیسی بر مراحل کاشت، داشت 
و برداشت نظارت دارد همچنین محصولات آن سه تا چهار برابر در بازارهای جهانی به فروش می رسد. 
یکی از سرمایه گذاران مزرعه هم گفت: موفق شدیم نظر خارجی ها را با استانداردهایی که مورد نظر آن 

ها در مراحل کاشت، داشت و برداشت است، جلب کنیم.

معرفی نمایش های جشنواره تئاتر استان 

10 نمایش دوازدهمین جشنواره تئاتر خراسان جنوبی معرفی شد. معاون هنری و سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 10 اثر نمایشی از بیرجند، طبس، سرایان، نهبندان و قاینات در این 
جشنواره که از 26 تا 28 آبان ماه در قاین برگزار می شود  روی سن می رود. »زمزم« افزود: از بیرجند »سه 
شنبه بعدازظهر« به کارگردانی حسین یوسفی، »من آن جا نیستم« به کارگردانی مصطفی مباشری، »به 
وقت برنگشتن« به کارگردانی سید محمد حسین خراشادی زاده و امید شرکت و »تشت« به کارگردانی 

میثم صدرا در جشنواره شرکت می کنند. 
وی افزود: »مثل شیرین، مثل فرهاد« به کارگردانی مجید شریعتی فر و »خواب برهنه برف« به کارگردانی 
مسعود رونقی هر دو از قاین،  نمایش سیاوش واره به کارگردانی سید فاضل وزیری محبوب از سرایان و »بی 
مرزی« به کارگردانی امیر رضا هنرمند از طبس هم به این جشنواره راه یافت. به گفته وی، »پوتین های 
عموبابا« به کارگردانی احسان محمدیان از بیرجند و »نق شرمی« به کارگردانی صادق عرب از نهبندان نیز 

در دوازدهمین جشنواره تئاتر استان شرکت می کنند.
به گزارش »خراسان جنوبی« همچنین به منظور هماهنگی و برنامه ریزی برگزاری دوازدهمین جشنواره 
تئاتر استان، جلسه ای با حضور»نبی زاده« مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و »کریمی« فرماندار قاینات 

و جمعی از مسئولان برگزار شد.
»میرزنگویی« رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی قاینات گفت: از 12 دوره برگزاری جشنواره، چهار 

دوره در قاینات با همکاری و تعامل خوب دستگاه های اجرایی شهرستان و هنرمندان برگزار شده است.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با اعلام حمایت از این رویداد هنری، قاینات را با توجه به ظرفیت، 
جایگاه و پیشینه غنی فرهنگی و هنری بستری مناسب برای رشد، شکوفایی و تعالی حوزه نمایش دانست.

»ناصر نبی زاده« ابراز امیدواری کرد: این چشم انداز گسترده تر شود و برگزاری این جشنواره بازویی برای 
رونق بیشتر حوزه تئاتر شهرستان و استان باشد.»کریمی« فرماندار قاینات هم ابراز امیدواری کرد: با 
همکاری و هم افزایی دستگاه های اجرایی، به برگزاری هر چه بهتر جشنواره و بالفعل شدن ظرفیت ها و 

استعدادهای نوجوانان و جوانان و علاقه مندان به هنر تئاتر کمک شود.

امام جمعه قاین از راه اندازی کاروان برای همراهی 
وزیر جهاد کشاورزی در این شهرستان انتقاد کرد.

حجت الاسلام و المسلمین»رحمانی« در ششمین 
جلسه شورای اداری قاینات با اشاره به سفر وزیر جهاد 
کشاورزی به شهرستان و  همراهی جمع زیادی از 
مسئولان با این مسئول گفت: در آن روز شاهد کاروان 
وسایل نقلیه و مسئولان با وزیر جهاد کشاورزی بودیم 
که این موضوع سبب ناراحتی وزیر شده بود و به طور 

مشخص خشم و ناراحتی وزیر را در این سفر دیدم. 
به گفته وی، باید بتوانیم مناعت طبع، آقایی، آقامنشی 

و بزرگواری خودمان را همیشه حفظ کنیم. 
وی ادامه داد: در یک سال گذشته که این مسئولیت 
را عهده دار بوده ام شاهد هستم که مدیران در برابر 

مدیران بالادست خود تواضع دارند اما اگر این تواضع 
از حد اعتدال خود بگذرد، یک فضیلت اخلاقی نخواهد 
بود بلکه یک رذیلت است و تبدیل به چاپلوسی می شود. 
به گفته وی هر چند مسئولان با حضور یک مسئول 
کشوری باید وظیفه اخلاقی خود را انجام دهند اما باید 
دقت نظر داشت که این انجام وظیفه به خدشه دار شدن 
عزت انسان منجر نشود. فرماندار قاینات هم با اشاره به 
این که یكی از مهم ترین سرمایه هاي اجتماعی، مردم 
هستند، تأكید كرد: توجه و تكریم ارباب رجوع و پیگیري 
مطالبات آنان باید به طور جدی بیش از پیش در دستور 

كار مدیران دستگاه هاي اجرایی قرار گیرد. 
»کریمی« یکی از مهم ترین سیاست هاي دولت را ایجاد 
و حفظ اشتغال پایدار دانست و ادامه داد: كشور با جنگ 

تمام عیار اقتصادي روبه روست كه باید همه بخش هاي 
كشور با راهبرد ایستادگی، مقاومت، خلاقیت و تلاش 
شبانه روزي هوشمندانه و با ایجاد یك حس مشترك، 
قابلیت های بالقوه را به بالفعل درآورند.  به گفته وی، 
نخبگان، دانشگاهیان و علاقه مندان امروز دردهاي 
مشتركی دارند كه راه درمان آن مشاركت همگانی 
است و باید به ایجاد امید واقعی در میان مردم کمک 

کنیم تا باور كنند كه مدیران در كنارشان هستند. 
وی خطاب به مدیران تأکید كرد: مهم ترین وظیفه 
مسئولان در شرایط كنونی، تولید برنامه هاي با نشاط، 
امید دادن به مردم، آگاهی، حفاظت و صیانت از سرمایه 
هاي اجتماعی بزرگ كشور با همدلی، همبستگی و 

اعتماد بین مردم و مسئولان است. 

وی با تاکید بر همکاری مسئولان با مردم گفت: برای 
پاسخ استعلام ها حدقل 15 روز زمان دارید و بعد از آن 

هیچ کوتاهی از مدیران پذیرفته نمی شود. 
وی به پیگیری جذب اعتبارات از طرف مسئولان اشاره 
کرد و ادامه داد: مدیران باید با توجه به شرایط موجود 
نهایت سعی و تلاش خود را برای جذب اعتبارات داشته 
باشند. »کریمی« با اشاره به پیگیری های انجام شده 
در کشور برای بررسی مشکلات شهرستان افزود: در 
جلسه های متعدد در تهران با برگزاری جلسه های 
مشترک با نماینده و مسئولان مربوط، برخی از مسائل 
و مشکلات شهرستان مطرح و قول هایی نیز داده 
شده است و امیدواریم که مسائل مطرح شده به نتیجه 

مطلوبی برسد.

یک روز در بهشت سنگ و کویر خوسف

خام فروشی عقیق های خور 

انتقاد امام جمعه قاین از راه اندازی کاروان در سفر وزیر 

بهره برداری از بازارچه صنایع دستی خضری تا ۲ ماه دیگر

سدیدی- بازارچه صنایع دستی خضری دشت بیاض با 75 درصد پیشرفت، تا دو ماه دیگر به بهره برداری 
می رسد. شهردار خضری دشت بیاض با اشاره به قرارگیری این شهر در ورودی استان و همین طور بهره 
مندی از آب و هوای معتدل و ییلاقی، آن را محل مناسبی برای استراحت مسافران و زائران بارگاه امام رضا 
)ع( دانست و گفت: شهرداری و شورای اسلامی با پیگیری زیاد موفق به دریافت مجوز و موافقت اصولی 
احداث مجتمع خدماتی، رفاهی، اقامتی و گردشگری شد.  مهندس »اسماعیلی« افزود: به دلیل توجه 
ویژه استاندار، چهار میلیارد ریال برای احداث بازارچه صنایع دستی در این مجتمع اختصاص یافت که از 
خرداد امسال عملیات ساخت این بنا با 400 متر زیربنا در قالب 14 حجره شروع شد که در دو ماه آینده به 
پایان می رسد.  به گفته وی، ایجاد شبکه آب شرب، برق و گاز این مجتمع با تخصیص اعتبار توسط اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در دست اقدام است و شبکه آب فضای سبز آن توسط شهرداری 
اجرا شده است.  وی با اشاره به این که مراحل اجرای اسکلت، سقف و سفت کاری آن به اتمام رسیده است 
گفت: نمای ساختمان با استفاده از آجر سنتی و نازک کاری داخل حجره ها در حال اجراست که با مساعدت 
استاندار درهای حجره ها از فلزی به چوبی تغییر یافت و در حال ساخت است.  شهردار خضری دشت بیاض، 
از طرح توسعه بازار از950 به هزار و350 متر مربع خبر داد و گفت: در حال پیگیری جذب اعتبارات استانی 
و تسهیلات از سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور هستیم تا احداث مجموعه نمازخانه، سرویس 
های بهداشتی، پارکینگ، رستوران و فضای اقامتی با تخصیص اعتبار ادامه یابد. به گفته وی طرح جاده 
دسترسی ورودی و خروجی با اعتبار 170 میلیون ریال تهیه شده و سه میلیون ریال  اعتبار دیگر توسط اداره 

کل راهداری و حمل و نقل جاده ای به این پروژه اختصاص یافته است.

تغذیه مصنوعی بندان ۲۲ درصد پیشرفت دارد

طرح تغذیه مصنوعی بندان 22 درصد پیشرفت دارد. مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای در بازدید از طرح تغذیه مصنوعی بندان نهبندان گفت: این طرح 
بر رودخانه ای با همین نام و به منظور کنترل سیلاب های منطقه، حفاظت 

خاک و جلوگیری از فرسایش و انتقال رسوب در حال اجراست. 
مهندس »حسین امامی« افزود: بخش عمده اعتبارات آن ملی است و برای 
تکمیل به 14 میلیارد تومان نیاز است که در صورت تامین اعتبار، طی دو 

سال آینده به بهره برداری می رسد. 
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی نیز اجرای این 

طرح را در منطقه حیاتی دانست و گفت: اجرای آن نقش مهم و بسزایی در کنترل و حفظ روان آب ها دارد 
همچنین بخش زیادی از مردم و به ویژه کشاورزان از مزایای آن بهره مند می شوند. 

دکتر »نظر افضلی« ادامه داد: امسال سهم نهبندان از اعتبارات طرح های ملی 5.5 میلیارد تومان است 
که دو میلیارد تومان آن برای این طرح اختصاص یافته است. 

فرماندار نهبندان هم در این بازدید، با اشاره به اهمیت آب در کشور، استان و به ویژه این شهرستان که جزو 
مناطق خشک کشور محسوب می شود، اظهار کرد: کنترل سیلاب ها و جلوگیری از هدر رفت آن در این 

منطقه بسیار ضروری است. 
»کریمان خراسانی« گفت: با توجه به این که بارندگی های این منطقه بیشتر به صورت رگباری است، اگر 

در مدت زمان کوتاهی نتوانیم این آب ها را مهار کنیم از دسترس خارج می شود.


